
Zápis ze schůze Psychologického ústavu 

konané  17. 4. 2007 

 

Přítomni:  Prof. Svoboda, Prof. Švancara, prof. Blatný, doc. Vašina, doc.Tyrlík,  
                   doc. Urbánek,  PhDr. Stránská, PhDr. Humpolíček, 
                  Dr. Klimusová, Dr. Burešová , PhDr. Stránský, Mgr. Jurová, 
                  Mgr. Bláhová, Mgr. Černík, Mgr. Konečná,  Mgr. Navrátilová 
                  Mgr. Slováčková, Mgr.Jelínek,  Mgr. Millová,  Mgr. Janýšková 
                  Mgr.  Slezáčková, Mgr. Denglerová,   J. Valchářová 
 

 
Omluveni: Mgr. Kriegelová,  Mgr. Skočovský, 
 
Zástupci studentů ČASP informovali o zrušení  SVOČ v Bratislavě 
 
 

Kontrola úkolů: 

- Pracovní schůzka ohledně souborné zkoušky  uskuteční v náhradním termínu 
v pondělí 23. 4. 2007 v 16,15 hod. Zúčastní se Prof. Svoboda, Prof. Blatný, Doc. 
Vašina, Doc. Tyrlík,  Doc. Urbánek  

- Mgr. Veronika Ježková zkompletuje otázky pro písemnou část souborné zkoušky,  
garanti předmětů dodají otázky. Dr. Klimusová vytvoří testy v počítačové podobě.   

-  Písemná část bude hodnocena jednou známkou, ústní část také jednou známkou.    
- Podklady pro tištěný seznam přednášek:   po několika výzvách  byly dodány 

podklady, u některých předmětů chybí sylaby, nebo literatura.  
- Termín dodání:  20. 4. 2007.  
- Výsledky ankety  informace studentů k výuce – většina reakcí studentů je 

pozitivních, studenti by uvítali více informací k výuce na internetu (sylaby, 
literatura) , více promítání ve výuce. 

- Písemný oborový test z psychologie se koná 4. června 2007.  Test připraví a jeho 
administraci zajistí Dr. Klimusová a Mgr. Martin Jelínek. 

 
Výuka: 

 
- Přihlášky  o přijetí do doktorandského studia se podávají  na studijní oddělení -  

termín 30. 4. 2007 
- Žádosti o prodloužení doktorandského studia do 4. ročníků se musí  podat na 

studijní oddělení  – termín 30. 4. 2007 

- Přijímací řízení doktorandského studia se koná dne 25. 6. 2007 v pracovně prof. 
Svobody od 8,30 hod.  

- Rigorózní řízení  (Ph.Dr)  pro držitelé titulu Ph.D. je plánováno na týden od 8.  – 
12. října 2007   

- Prof. Svoboda  a  doc. Tyrlík informovali o některých aspektech připravovaného  
profilu absolventa tzv. europsychologa. 

 
 
 
 
 
 



 
  

Věda:  

- Na sekretariátu ústavu je možno se seznámit s materiály: 
  Účast  na mezinárodním šetření osob s ukončením doktorským    

vzděláním  
 Andrew W. Mellon Foundation vypisuje výzkumná stipendia pro 

badatele v  oblasti humanitních oborů na Universitě v Edinburgu     
  Nizozemský institut pro pokročilé studium humanitních oborů 

(NIAS) vypisuje výzkumná stipenda pro badatele v oblasti 
společenských věd                  

- Doc. Urbánek informoval o  vzájemné výměně doktorandů v rámci 7. rámcového 
projektu – administrativu připraví s doc. Tyrlíkem a budou všechny  informovat 

 
 
      Ekonomika:  

 

- Odměny, vyplacené v březnu byly vázány na mimo výukovou činnost a 
zajišťování chodu ústavu. Kritérium odměn, které budou vypláceny v červnu bude 
vědecká činnost v rámci grantů.   

 

Různé: 

- rektorem MU byl znovu zvolen prof. Fiala, na 4 leté období 
- výtah v budově C na FF byl již opraven 
- poděkování patří PhDr. P. Humpolíčkovi a Mgr. D. Kunešovi za organizaci  

přednášek hostujících odborníků (Růžička, Kratochvíl, Hubálek, Kožnar, Junová, 
Ženatý). Přednášky zachyceny na DVD. 

- Ke dni 30. 4. 2007 končí pracovní poměr  technik Mgr. Petr Novák, nastupuje 
nový technik Bc. Stanislav Bumbal. 

- Při vytváření studijních materiálů je možno využít podporu E-learningové 
techničky Petry Baštářové. 

- Na FF byla zřízena horká linka – pomoc v případě problémů s multimediální 
technikou v učebnách 

- Pozvánky:  

 

1. Katedra psychologie v Trnavě pořádá  vědeckou konferenci  na téma 
    Psychologia pre  život , koná se 11. 13. 10. 2007    
2. CEVAP – Centrum etické výchovy a prevence sociálně patologických jevů  

-      pořádá seminář  - Příprava na manželství a rodičovství – termín: Praha 20. a 21.  
                       května 2007 

- 3. UK Bratislava Katedra psychologie pořádá  konferenci Osobnost v kontexte    
                      kognicí, emocionality a motivácii, 15.  a 16. 11. 2007. 

- 4. Sdružení Fillia nás zve na den otevřených dveří dne 25. 4. 2007 
- 5. Ve dnech 23. a 24. dubna 2007 se koná IV. Mezinárodní konference v oblasti  
-    drogové problematiky. Brno – Lesná.  

 
 
 

Příští schůze se koná 15. 5. 2007 ve 13,30 hod. 

 



                                                                                          
                                                                                     Prof. PhDr. Mojmír Svoboda, CSc. 
                                                                                     Vedoucí Psychologického ústavu  
                                                                                                                                                                      
 Zapsala: J. Valchářová         
 
 
                                        
  
 
  
 
  
 


